
Pernambuco , 18 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2272 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 66 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

CONTRATO N.º 279/2018 
 

Processo Licitatório n.º 64/2017 

Pregão Presencial SRP n.º 40/2017 

Contratante: Município de Panelas/PE 

Contratada: Y M S da Silva ME 

Objeto: Aquisição estimativa de material de construção. 

Valor: R$ 75.262,42 (setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois 

reais e quarenta e dois centavos) 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 11/12/2018 

  

Panelas/PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

JOELMA DUARTE DE CAMPOS 

Prefeita  

Publicado por: 

Dayse Roberta Amaral Neves 

Código Identificador:1A60BBFA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

CONTRATO N.º 280/2018 
 

Processo Licitatório n.º 64/2017 

Pregão Presencial SRP n.º 40/2017 

Contratante: Município de Panelas/PE 

Contratada: Y M S da Silva ME 

Objeto: Aquisição estimativa de material de construção. 

Valor: R$ 130.262,41 (cento e trinta mil, duzentos e sessenta e dois 

reais e quarenta e um centavos) 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 11/12/2018 

  

Panelas/PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

JOELMA DUARTE DE CAMPOS 

Prefeita 

Publicado por: 

Dayse Roberta Amaral Neves 

Código Identificador:1B3216F0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

CONTRATO N.º 281/2018 
 

Processo Licitatório n.º 64/2017 

Pregão Presencial SRP n.º 40/2017 

Contratante: Município de Panelas/PE 

Contratada: Eliógenes Elias Silva - ME 

Objeto: Aquisição estimativa de material de construção. 

Valor: R$ 100.076,41 (cem mil, setenta e seis reais e quarenta e um 

centavos) 

Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 11/12/2018 

  

Panelas/PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

JOELMA DUARTE DE CAMPOS 

Prefeita 

Publicado por: 

Dayse Roberta Amaral Neves 

Código Identificador:0341CD65 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

CONTRATO N.º 282/2018 
 

Processo Licitatório n.º 56/2018 

Concorrência n.º 01/2018 

Contratante: Município de Panelas/PE 

Contratada: José Alysson da Silva EIRELI - EPP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação das 

escolas municipais. 

Valor: R$ 5.912.218,24 (cinco milhões, novecentos e doze mil, 

duzentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos) 

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

Data de Assinatura: 17/12/2018 

  

Panelas/PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

JOELMA DUARTE DE CAMPOS 

Prefeita  

Publicado por: 

Dayse Roberta Amaral Neves 

Código Identificador:1177D5AF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

CONTRATO N.º 284/2018 
 

Processo Licitatório n.º 71/2018 

Pregão Presencial SRP n.º 47/2018 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde 

Contratada: Italiana Automóveis do Recife Ltda 

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) ambulâncias 0km para simples 

remoção a fim de atender as necessidades dos pacientes da Unidade 

Mista Nossa Senhora de Fátima, neste município. 

Valor: R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais) 

Vigência: 20 (vinte) dias 

Data de Assinatura: 21/12/2018 

  

Panelas/PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

AURÉLIO BARROS DA FONSECA 

Secretário de Saúde 

Publicado por: 

Dayse Roberta Amaral Neves 

Código Identificador:70626BC2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PARANATAMA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CONVOCAÇÃO PARA JULGAMENTO DA FASE DE 

LANCES 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Paranatama, torna público a convocação 

das empresas participantes do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

002/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019, que tem por objeto 

a Contratação de empresa para aquisição de material de construção 

destinados à manutenção das secretarias deste município, que no 

próximo dia 22/02/2019 a partir das 09:00h, na sede da Prefeitura de 

Paranatama, haverá o julgamento da fase de lances do referido 

processo. 

  

Paranatama, 15 de Fevereiro de 2019 

  

LUCIVALDO JOSÉ BARBOSA ALEXANDRE 

Pregoeiro 

Publicado por: 

Lucivaldo José Barbosa Alexandre 

Código Identificador:303628BB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PASSIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA- GABINETE DA 

PREFEITA 

PUBLICAÇÃO DA 14ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

  

14ª CONVOCAÇÃO  



Pernambuco , 18 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2272 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 

 

A Prefeita do Município de Passira, Estado de Pernambuco - Torna 

Pública a 14ª CONVOCAÇÃO dos Candidatos classificados na 

Seleção Publica Simplificada de n° 01/2018, para Contratação 

Temporária realizada por este município, devidamente Homologado 

através da Portaria nº 277/2018 de 13 de junho de 2018. Todos os 

convocados terão um prazo de 10 dias (úteis), após receber 

correspondência em AR, sob pena de exclusão do processo seletivo, 

na Secretaria de Administração com os documentos solicitados no 

item 8.3.1 do edital 01/2018 para assinatura do contrato temporário. 

Maiores informações na Secretaria Municipal de Administração. 

  

RÊNYA CARLA MEDEIROS DA SILVA  

Prefeita 

  

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2º JOILSON FERNANDES ROSA, nota 10,00 

  

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO ENSINO 

FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS 

36º VIVIANE NOEMIA DE BARROS, nota 10,00 

37° RAFAELA TAMIRES DA SILVA MIGUEL, nota 10,00 

38° SILVANIA ALVES DA SILVA, nota 10,00 

39° ROSÂNGELA LUZINEIDE DA SILVA, nota 10,00 

40° LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS SILVA, nota 10,00 

  

Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

11º SILVANA APARECIDA TEIXEIRA, nota 9,35 

  

Cargo: AUXILIAR DE DISCIPLINA 

7º JOANA D’ARC DA COSTA, nota 3,60 

8° MAYARA PATRICIA FERREIRA, nota 3,40 

  

Cargo: AUXILIAR PEDAGÓGICO  

36° MARIA EUNICE DE FRANÇA, nota 9,50 

37° EDINA CLAUDINO DE MOURA LIMA, nota 9,35 

38° ANA CECILIA SILVA DE FREITAS, nota 9,30 

  

Cargo: MOTORISTA CNH – CAT. “D” OU “E” 

22° JOSÉ FELICIANO DA SILVA, nota 8,10 

25° JOSÉ ANTONIO CELERINO DA SILVA, nota 8,00 

26° MARCOS FELÍCIO DO NASCIMENTO, nota 7,80 

27° ADISON JOSÉ DA CRUZ, nota 7,80 

29° WILSON LUCAS GOMES DE MEDEIROS E SILVA, nota 7,05 

  

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

64° HELIO PATRÍCIO DA SILVA COSTA, nota 5,00 

65° MARIA DO CARMO DOS SANTOS, nota 5,00 

66° RUBIANA DE CASTRO BARBOSA, nota 5,00 

Publicado por: 

Raimunda Fernandes da Silva Souza 

Código Identificador:583529C8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PEDRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA – PE - TERMOS DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 

023/2018/PMP 
 

-Processo Nº: 023/2018/PMP. 

-Comissão: CPL. 

-Modalidade/Nº: Tomada de Preços Nº 003/2018/PMP. 

-Objeto Nat.: Obra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa de Engenharia para Execução 

de Pavimentação em Paralelepípedos em vias da Sede Municipal, 

Distrito Santo Antônio e Distrito Poço do Boi no município da Pedra - 

PE. 

-Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000.000,00. 

Após o processamento da Tomada de Preços Nº 003/2018/PMP, 

comunica-se sua Adjudicação e Homologação de seu objeto da 

seguinte maneira: INOVA CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 19.420.845/0001-64, 

declarada vencedora com o valor global de R$ 987.318,85 

(novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e 

cinco centavos). 

Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas 

diretamente na sede do Órgão, situado à Rua Rufino Marques, nº 03, 

Centro, Pedra - PE, CEP: 55.280-000, ou através do Fone: 0xx87-

3858-1621, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 

  

Pedra - PE, 15 de Fevereiro de 2019.  

  

JOSÉ OSÓRIO GALVÃO DE OLIVEIRA FILHO 

Prefeito (*)  

Publicado por: 

Maria Dalva Ferreira Farias 

Código Identificador:1197906B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA – PE - TERMOS DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 

024/2018/PMP 
 

-Processo Nº: 024/2018/PMP. 

-Comissão: CPL. 

-Modalidade/Nº: Tomada de Preços Nº 004/2018/PMP. 

-Objeto Nat.: Obra. 

-Objeto Descr.: Contratação de empresa de Engenharia para 

Recuperação de Pavimentação em Paralelepípedos Graníticos na Zona 

Urbana e Rural do município da Pedra - PE. 

-Valor Máximo Aceitável: R$ 316.947,20. 

Após o processamento da Tomada de Preços Nº 004/2018/PMP, 

comunica-se sua Adjudicação e Homologação de seu objeto da 

seguinte maneira: VALE DO IPOJUCA CONSTRUTORA EIRELI - 

ME, CNPJ Nº 24.361.671/0001-46, vencedora com o valor global de 

R$ 237.540,00 (duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta 

reais). 

Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas 

diretamente na sede do Órgão, situado à Rua Rufino Marques, nº 03, 

Centro, Pedra - PE, CEP: 55.280-000, ou através do Fone: 0xx87-

3858-1621, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 

  

Pedra - PE, 15 de Fevereiro de 2019.  

  

JOSÉ OSÓRIO GALVÃO DE OLIVEIRA FILHO 

Prefeito (*)  

Publicado por: 

Maria Dalva Ferreira Farias 

Código Identificador:7852CA54 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO: 

003/2019 - REPETIÇÃO MODALIDADE: CHAMADA 

PÚBLICA Nº 001/2019 - REPETIÇÃO 
 

PROCESSO Nº 003/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019, 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS DE EXAMES MAMOGRAFIA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Com o valor máximo anual de R$ 

99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais). ABERTURA: 

11/03/2019, ás 09h (nove horas) – TIPO: Menor Preço por Item. O 

edital referente ao Processo acima poderá ser adquirido na sala da 

Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, 

Av. Fernando Pessoa de Queiroz, 425, Prado – Pesqueira – PE, 

através do e-mail: licitacaofms@hotmail.com, no horário das 08h ás 

12h, Telefone: (87) 3835-8730/8731. 

  

Pesqueira – PE, 15 de fevereiro de 2019. 

  

PABLO SANTOS MAIA MARQUES 

Pregoeiro/FMS 


